cualquier otra institución financiera local o internacional, los cuales tendrán un plazo 
mínimo de amortización de tres (3) años; y/o a emitir títulos de deuda en el mercado 
local y/o en el mercado internacional, los cuales tendrán un plazo mínimo de 
amortización de un (1) año, por un monto máximo de hasta dólares estadounidenses 
ciento sesenta millones (U$S 160.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras 
monedas. 
Art. 2°.- Autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda, a ampliar 
el Programa de Financiamiento en el Mercado Local creado por Ley 4315, con las 
modificaciones introducidas por las Leyes 4382, 4431, 4472 (texto consolidado por Ley

[...]

introducidas por la Ley 323, el Decreto Nº 557/00 y las Leyes 2789, 3152, 3380, 3753, 
3894, 5014, 5491, 5492 y 5496, por la presente Ley y las disposiciones concordantes. 
La ampliación se autoriza por un importe total de hasta dólares estadounidenses 
ciento sesenta millones (U$S160.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras 
monedas. 
Art. 3°.- El destino de las operaciones de crédito público será la ejecución de un 
programa integral de revitalización urbana y puesta en valor de la Comuna 8, zona sur 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, mediante el diseño y construcción de obras